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Folleto Anexo
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1000 SERVICIOS PERSONALES 62,393,237.51$             
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 19,470,340.51$             
3000 SERVICIOS GENERALES 16,286,000.00$             
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 14,648,684.94$             
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 6,181,079.64$                
6000 INVERSIÓN PUBLICA 41,523,588.41$             
9000 DEUDA PÚBLICA 4,428,251.49$                

164,931,182.50$           

CLASIFICADO
R POR 

OBJETO DEL 
GASTO (COG)

DESCRIPCIÓN COG EJERCICIO 2019

1111 Dietas 4,361,093.75
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 32,025,424.06
1132 Sueldo al personal sindicalizado 6,509,946.10
1221 Sueldo a personal eventual 1,788,548.40
1312 Prima quinquenal a personal sindicalizado 159,761.67
1313 Prima de antigüedad a personal de base o confianza 300,000.00
1314 Prima de antigüedad a personal sindicalizado 100,000.00
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 452,446.97
1324 Prima vacacional personal sindicalizado 339,543.81
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 4,058,890.85
1326 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal sindicalizado 1,061,074.42
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 408,000.00
1341 Compensaciones personal base o de confianza 2,504,907.48
1411 Aportaciones de seguridad social 7,000,000.00
1441 Seguro de Vida 200,000.00
1511 Cuotas para el fondo de ahorro 245,000.00
1522 Indemnizaciones por despido 400,000.00
1541 Prestaciones contractuales 478,600.00
2111 Materiales, útiles de oficina y equipos menores de oficina 190,000.00
2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 80,000.00
2141 Materiales y útiles de tecnologías de la información y comunicaciones 150,000.00
2151 Material impreso e información digital 140,000.00
2161 Material de limpieza 125,000.00
2182 Material para el registro e identificacion de bienes y personas 100,000.00
2211 Productos Alimenticios para personas 3,280,000.00
2221 Productos Alimenticios para animales 50,000.00
2231 Utensillios para el servicio de alimentación 180,000.00
2411 Productos minerales no metálicos 20,000.00
2421 Cemento y productos de concreto 130,000.00
2431 Cal, yeso y productos de yeso 40,000.00
2441 Madera y productos de Madera 20,000.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS  PARA EL EJERCICIO 2019
MUNICIPIO DE MADERA
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2451 Vidrios y productos de vidrio 20,000.00
2461 Material eléctrico y electrónico 250,000.00
2471 Artículos metálicos para la construccón 150,000.00
2481 Materiales complementarios 15,000.00
2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 50,000.00
2531 Medicinas y productos farmacéuticos 50,000.00
2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 15,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 10,505,000.00
2711 Vestuario y uniformes 800,000.00
2721 Prendas de seguridad y protección personal 680,000.00
2731 Articulos Deportivos 80,000.00
2821 Material de seguridad publica 350,000.00
2911 Herramientas menores 460,000.00
2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 140,000.00
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información 15,000.00
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 1,230,000.00
2971 Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad  49,999.82
2981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 105,340.69
3111 Servicio de energia electrica 8,500,000.00
3121 Servicio de gas 125,000.00
3131 Servicio de agua 250,000.00
3141 Servicio de telefonía tradicional 120,000.00
3171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de la información 800,000.00
3181 Servicios postales y telegráficos 10,000.00
3211 Arrendamiento de terrenos 20,000.00
3221 Arrendamiento de edificios y locales 50,000.00
3251 Arrendamiento de equipo de transporte 120,000.00
3291 Otros arrendamientos 30,000.00
3311 Servicios legales de contabilidad, auditoria y relacionados 100,000.00
3341 Servicios de capacitación 330,000.00
3361 Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión 20,000.00
3391 Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales 150,000.00
3411 Servicios financieros y bancarios 80,000.00
3451 Seguro de bienes patrimoniales 200,000.00
3471 Fletes y maniobras 275,000.00
3511 Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles 10,000.00
3551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 455,000.00
3561 Reparación y mantenimineto de equipo de defensa y seguridad 50,000.00
3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta 200,000.00
3591 Servicios de jardineria y fumigacion 30,000.00
3611 Difusión por  radio 480,000.00
3613 Difusión por otros medios 200,000.00
3711 Pasajes aéreos 100,000.00
3751 Viáticos en el País 1,025,000.00
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3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 30,000.00
3811 Gastos  de informe de gobierno 200,000.00
3812 Gastos por atención a visitantes 30,000.00
3824 Otros gastos de orden social y cultural 2,000,000.00
3851 Gastos de representacion 100,000.00
3911 Servicios funerarios y de cementerios 156,000.00
3951 Penas, Multas y Actualizaciones 30,000.00
3991 Otros servicios generales 10,000.00
4154 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 2,544,960.00
4311 Subsidios a la producción 935,839.74
4411 Gastos relacionados con actividades culturales y deportivas 3,000,000.00
4414 Otras ayudas sociales 706,944.00
4421 Becas y otras ayudas para programas de capacitación 2,000,000.00
4431 Ayudas sociales a instituciones de enseñanza 3,358,132.40
4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro 1,252,808.80
4461 Ayudas sociales a cooperativas 350,000.00
4481 Ayudas por desastres naturales y otros siniestros 400,000.00
4521 Jubilaciones 100,000.00
5111 Muebles de oficina y estantería 107,092.55
5151 Computadoras y equipo periférico 100,000.00
5191 Otros mobiliarios y equipo de administración 100,000.00
5211 Equipos y aparatos audiovisuales 20,000.00
5411 Vehículos y equipo terrestre 4,261,513.00
5511 Equipo de defensa y seguridad 1,000,000.00
5651 Equipo de comunicación y telecomunicación 300,000.00
5671 Herramientas y máquinas -Herramieta 200,000.00
5781 Árboles y plantas 87,474.09
5971 Licencias informáticas e intelectuales 5,000.00
6111 Edificación Habitacional 2,000,000.00
6121 Edificación no Habitacional 2,500,000.00
6131 Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones 2,500,000.00
6141 División de Terrenos y Construcción de obras de urbanización 16,343,899.21
6151 Construcción de vías de comunicación 9,911,356.10
6161 Otras construcciones de ingeniería civil u obras pesada 2,810,425.65
6161 5% Participación Ciudadana 5,457,907.45
9111 Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito 1,679,388.59
9211 Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito 248,862.90
9911 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 2,500,000.00
TOTAL PRESUPUESTO 164,931,182.50$           
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CLASIFICADO
R POR 

OBJETO DEL 
GASTO (COG)

DESCRIPCIÓN COG UNIDAD ADMVA DESCRIPCIÓN UNIDAD ADMVA EJERCICIO 2019

1111 Dietas 0101 H. Cuerpo de Regidores 3,870,084.10
1111 Dietas 0201 Sindicatura Municipal 491,009.65
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 0201 Sindicatura Municipal 476,726.44
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 0301 Presidencia Municipal 600,295.54
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 0305 Dirección de Desarrollo Forestal Sustentable 657,550.76
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 0310 Turismo 642,652.02
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 0311 Modulo de Transparencia 127,310.47
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 0401 Oficialia Mayor 1,411,457.62
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 0501 Secretaría del Ayuntamiento 980,799.37
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 0601 Tesorería Municipal 1,344,283.49
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 0606 Dirección de Catastro 585,723.10
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 0801 Seguridad Pública 6,480,590.54
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 0802 Bomberos 1,300,517.96
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 1001 Dirección General de Obras Públicas 4,842,195.62
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 1201 Servicios Públicos 5,941,771.42
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 1302 Protección Civil 318,272.47
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 1601 Desarrollo Social 611,082.11
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 1702 Cordinación de Asuntos Educativos 159,458.83
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 1901 Cordinación Deportiva 148,320.00
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 2201 Comunicación Social 331,005.74
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 2401 Desarrollo Rural 1,539,854.53
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 9001 Seccional las Varas 585,285.37
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 9002 Seccional Chuhuichupa 428,040.04
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 9003 Seccional el Largo Maderal 1,432,938.92
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 9004 Seccional Nicolas Bravo 923,541.30
1131 Sueldo al personal de base o de confianza 9005 Seccional Mineral de Dolores 155,750.40
1132 Sueldo al personal sindicalizado 1001 Dirección General de Obras Públicas 1,632,141.36
1132 Sueldo al personal sindicalizado 1201 Servicios Públicos 2,897,359.06
1132 Sueldo al personal sindicalizado 310 Turismo 223,129.15
1132 Sueldo al personal sindicalizado 401 Oficialia Mayor 546,405.41
1132 Sueldo al personal de base o de confianza 5001 Instituto de la Mujer 143,499.60
1132 Sueldo al personal sindicalizado 501 Secretaría del Ayuntamiento 932,275.51
1132 Sueldo al personal sindicalizado 606 Dirección de Catastro 135,136.01
1312 Prima quinquenal a personal sindicalizado 401 Oficialia Mayor 159,761.67
1313 Prima de antigüedad a personal de base o confianza 0401 Oficialia Mayor 300,000.00
1314 Prima de antigüedad a personal sindicalizado 0401 Oficialia Mayor 100,000.00
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 0201 Sindicatura Municipal 13,440.78
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 0301 Presidencia Municipal 8,337.44
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 0305 Dirección de Desarrollo Forestal Sustentable 9,132.65
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 0310 Turismo 8,925.72

PRESUPUESTO DE EGRESOS  PARA EL EJERCICIO 2019
RECURSOS FISCALES 

MUNICIPIO DE MADERA 
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1323 Prima vacacional personal base o de confianza 0311 Modulo de Transparencia 1,768.20
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 0401 Oficialia Mayor 19,603.58
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 0501 Secretaría del Ayuntamiento 13,622.21
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 0601 Tesorería Municipal 18,670.60
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 0606 Dirección de Catastro 8,135.04
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 0801 Seguridad Pública 90,008.20
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 0802 Bomberos 18,062.75
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 1001 Dirección General de Obras Públicas 67,252.72
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 1201 Servicios Públicos 82,524.60
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 1302 Protección Civil 4,420.45
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 1601 Desarrollo Social 8,487.25
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 1702 Cordinación de Asuntos Educativos 2,214.71
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 1901 Cordinación Deportiva 2,060.00
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 2201 Comunicación Social 4,597.30
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 2401 Desarrollo Rural 21,386.87
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 5001 Instituto de la Mujer 1,993.05
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 9001 Seccional las Varas 8,128.96
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 9002 Seccional Chuhuichupa 5,945.00
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 9003 Seccional el Largo Maderal 19,901.93
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 9004 Seccional Nicolas Bravo 12,826.96
1323 Prima vacacional personal base o de confianza 9005 Seccional Mineral de Dolores 1,000.00
1324 Prima vacacional personal sindicalizado 1001 Dirección General de Obras Públicas 87,047.54
1324 Prima vacacional personal sindicalizado 1201 Servicios Públicos 154,525.82
1324 Prima vacacional personal sindicalizado 310 Turismo 11,900.22
1324 Prima vacacional personal sindicalizado 401 Oficilia Mayor 29,141.62
1324 Prima vacacional personal sindicalizado 501 Secretaría del Ayuntamiento 49,721.36
1324 Prima vacacional personal sindicalizado 606 Dirección de Catastro 7,207.25
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 0101 H. Cuerpo de Regidores 430,009.34
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 0201 Sindicatura Municipal 107,526.23
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 0301 Presidencia Municipal 66,699.50
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 0305 Dirección de Desarrollo Forestal Sustentable 73,061.20
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 0310 Turismo 71,405.78
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 0311 Modulo de Transparencia 14,145.61
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 0401 Oficilia Mayor 156,828.62
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 0501 Secretaría del Ayuntamiento 108,977.71
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 0601 Tesorería Municipal 149,364.83
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 0606 Dirección de Catastro 65,080.34
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 0801 Seguridad Pública 720,065.62
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 0802 Bomberos 144,502.00
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 1001 Dirección General de Obras Públicas 538,021.74
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 1201 Servicios Públicos 660,196.82
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 1302 Protección Civil 35,363.61
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 1601 Desarrollo Social 67,898.01
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 1702 Cordinación de Asuntos Educativos 17,717.65
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 1901 Cordinación Deportiva 16,480.00
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 2201 Comunicación Social 36,778.42
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 2401 Desarrollo Rural 171,094.95
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 5001 Instituto de la Mujer 15,944.40
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 9001 Seccional las Varas 65,031.73
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1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 9002 Seccional Chuhuichupa 47,560.00
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 9003 Seccional el Largo Maderal 159,215.44
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 9004 Seccional Nicolas Bravo 102,615.70
1325 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal base o de confianza 9005 Seccional Mineral de Dolores 17,305.60
1326 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal sindicalizado 1001 Dirección General de Obras Públicas 272,023.56
1326 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal sindicalizado 1201 Servicios Públicos 482,893.18
1326 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal sindicalizado 310 Turismo 37,188.19
1326 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal sindicalizado 401 Oficilia Mayor 91,067.57
1326 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal sindicalizado 501 Secretaría del Ayuntamiento 155,379.25
1326 Aguinaldo o gratificación de fin de año a personal sindicalizado 606 Dirección de Catastro 22,522.67
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 0305 Dirección de Desarrollo Forestal Sustentable 8,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 0310 Turismo 15,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 0401 Oficilia Mayor 35,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 0501 Secretaría del Ayuntamiento 35,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 0601 Tesorería Municipal 35,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 0606 Dirección de Catastro 5,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 0801 Seguridad Pública 80,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 0802 Bomberos 35,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 1001 Dirección General de Obras Públicas 20,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 1201 Servicios Públicos 100,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 1302 Protección Civil 3,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 1601 Desarrollo Social 20,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 1702 Cordinación de Asuntos Educativos 3,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 2201 Comunicación Social 4,000.00
1331 Remuneraciones por horas extraordinarias personal base o confianza 2401 Desarrollo Rural 10,000.00
1341 Compensaciones personal base o de confianza 0401 Oficilia Mayor 24,000.00
1341 Compensaciones personal base o de confianza 0501 Secretaría del Ayuntamiento 336,009.60
1341 Compensaciones personal base o de confianza 0801 Seguridad Pública 791,598.96
1341 Compensaciones personal base o de confianza 1001 Dirección General de Obras Públicas 374,749.20
1341 Compensaciones personal base o de confianza 1201 Servicios Públicos 416,887.32
1341 Compensaciones personal base o de confianza 9001 Seccional las Varas 139,206.00
1341 Compensaciones personal base o de confianza 9002 Seccional Chuhuichupa 50,407.20
1341 Compensaciones personal base o de confianza 9003 Seccional el Largo Maderal 335,206.80
1341 Compensaciones personal base o de confianza 9004 Seccional Nicolas Bravo 36,842.40
1411 Aportaciones de seguridad social 0301 Presidencia Municipal 7,000,000.00
1511 Cuotas para el fondo de ahorro 0301 Presidencia Municipal 245,000.00
1522 Indemnizaciones por despido 0401 Oficialia Mayor 400,000.00
1541 Prestaciones contractuales 0301 Presidencia Municipal 478,600.00
2111 Materiales y útiles de oficina 0401 Oficialia Mayor 190,000.00
2121 Materiales y útiles de impresión y reproducción 0401 Oficialia Mayor 80,000.00
2141 Materiales y útiles de tecnologías de la información y comunicaciones 0401 Oficialia Mayor 150,000.00
2151 Material impreso e información digital 0301 Presidencia Municipal 10,000.00
2151 Material impreso e información digital 0310 Turismo 50,000.00
2151 Material impreso e información digital 2201 Comunicación Social 20,000.00
2161 Material de limpieza 0401 Oficialia Mayor 95,000.00
2182 Material para el registro e identificacion de bienes y personas 0401 Oficialia Mayor 100,000.00
2211 Productos Alimenticios para personas 0401 Oficialia Mayor 380,000.00
2211 Productos Alimenticios para personas 2201 Comunicación Social 100,000.00
2221 Productos Alimenticios para animales 2401 Desarrollo Rural 50,000.00
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2231 Utensillios para el servicio de alimentación 0401 Oficialia Mayor 20,000.00
2411 Productos minerales no metálicos 1201 Servicios Públicos 20,000.00
2421 Cemento y productos de concreto 1201 Servicios Públicos 80,000.00
2431 Cal, yeso y productos de yeso 1201 Servicios Públicos 40,000.00
2441 Madera y productos de Madera 1201 Servicios Públicos 20,000.00
2451 Vidrios y productos de vidrio 1201 Servicios Públicos 20,000.00
2461 Material eléctrico y electrónico 1201 Servicios Públicos 200,000.00
2471 Artículos metálicos para la construccón 1201 Servicios Públicos 100,000.00
2481 Materiales complementarios 1201 Servicios Públicos 15,000.00
2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 1201 Servicios Públicos 50,000.00
2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 1201 Servicios Públicos 15,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0101 H. Cuerpo de Regidores 80,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0201 Sindicatura Municipal 40,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0301 Presidencia Municipal 350,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0305 Dirección de Desarrollo Forestal Sustentable 100,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0310 Turismo 60,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0311 Modulo de Transparencia 10,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0401 Oficialia Mayor 150,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0501 Secretaría del Ayuntamiento 100,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0601 Tesorería Municipal 70,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0606 Dirección de Catastro 30,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0802 Bomberos 10,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 1001 Dirección General de Obras Públicas 20,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 1201 Servicios Públicos 1,200,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 1302 Protección Civil 60,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 1601 Desarrollo Social 50,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 1702 Cordinación de Asuntos Educativos 15,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 1901 Cordinación Deportiva 35,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 2201 Comunicación Social 25,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 2401 Desarrollo Rural 90,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 5001 Instituto de la Mujer 10,000.00
2711 Vestuario y uniformes 0401 Oficialia Mayor 300,000.00
2721 Prendas de seguridad y protección personal 1201 Servicios Públicos 60,000.00
2721 Prendas de seguridad y protección personal 1302 Protección Civil 90,000.00
2721 Prendas de seguridad y protección personal 2401 Desarrollo Rural 30,000.00
2731 Articulos Deportivos 1901 Cordinación Deportiva 80,000.00
2911 Herramientas menores 1001 Dirección General de Obras Públicas 70,000.00
2911 Herramientas menores 1201 Servicios Públicos 180,000.00
2911 Herramientas menores 2401 Desarrollo Rural 10,000.00
2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 1201 Servicios Públicos 90,000.00
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información 0401 Oficialia Mayor 15,000.00
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 0301 Presidencia Municipal 15,000.00
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 0305 Dirección de Desarrollo Forestal Sustentable 15,000.00
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 0401 Oficialia Mayor 80,000.00
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 1201 Servicios Públicos 400,000.00
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 2401 Desarrollo Rural 20,000.00
2981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 0401 Oficialia Mayor 105,340.69
3111 Servicio de energia electrica 0301 Presidencia Municipal 8,500,000.00
3121 Servicio de gas 0401 Oficialia Mayor 40,000.00
3121 Servicio de gas 2401 Desarrollo Rural 25,000.00
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3131 Servicio de agua 0301 Presidencia Municipal 250,000.00
3141 Servicio de telefonía tradicional 0301 Presidencia Municipal 80,000.00
3171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de la información 0401 Oficialia Mayor 100,000.00
3181 Servicios postales y telegráficos 0301 Presidencia Municipal 10,000.00
3211 Arrendamiento de terrenos 0301 Presidencia Municipal 20,000.00
3221 Arrendamiento de edificios y locales 0301 Presidencia Municipal 50,000.00
3251 Arrendamiento de equipo de transporte 0401 Oficialia Mayor 20,000.00
3291 Otros arrendamientos 0401 Oficialia Mayor 30,000.00
3311 Servicios legales de contabilidad, auditoria y relacionados 0301 Presidencia Municipal 100,000.00
3341 Servicios de capacitación 0301 Presidencia Municipal 30,000.00
3361 Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión 0401 Oficialia Mayor 20,000.00
3391 Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales 0301 Presidencia Municipal 150,000.00
3411 Servicios financieros y bancarios 0301 Presidencia Municipal 70,000.00
3451 Seguro de bienes patrimoniales 0301 Presidencia Municipal 200,000.00
3471 Fletes y maniobras 0301 Presidencia Municipal 35,000.00
3471 Fletes y maniobras 1302 Protección Civil 40,000.00
3511 Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles 0301 Presidencia Municipal 10,000.00
3551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 0301 Presidencia Municipal 100,000.00
3551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 0401 Oficialia Mayor 30,000.00
3551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 1001 Dirección General de Obras Públicas 30,000.00
3551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 1201 Servicios Públicos 40,000.00
3551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 2401 Desarrollo Rural 5,000.00
3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta 0401 Oficialia Mayor 200,000.00
3591 Servicios de jardineria y fumigacion 0301 Presidencia Municipal 15,000.00
3591 Servicios de jardineria y fumigacion 2401 Desarrollo Rural 15,000.00
3611 Difusión por  radio 2201 Comunicación Social 480,000.00
3613 Difusión por otros medios 2201 Comunicación Social 200,000.00
3711 Pasajes aéreos 0301 Presidencia Municipal 100,000.00
3751 Viáticos en el País 0101 H. Cuerpo de Regidores 45,000.00
3751 Viáticos en el País 0201 Sindicatura Municipal 35,000.00
3751 Viáticos en el País 0301 Presidencia Municipal 200,000.00
3751 Viáticos en el País 0305 Dirección de Desarrollo Forestal Sustentable 15,000.00
3751 Viáticos en el País 0310 Turismo 50,000.00
3751 Viáticos en el País 0311 Modulo de Transparencia 10,000.00
3751 Viáticos en el País 0401 Oficialia Mayor 50,000.00
3751 Viáticos en el País 0501 Secretaría del Ayuntamiento 60,000.00
3751 Viáticos en el País 0601 Tesorería Municipal 60,000.00
3751 Viáticos en el País 0606 Dirección de Catastro 15,000.00
3751 Viáticos en el País 0802 Bomberos 10,000.00
3751 Viáticos en el País 1001 Dirección General de Obras Públicas 80,000.00
3751 Viáticos en el País 1201 Servicios Públicos 15,000.00
3751 Viáticos en el País 1302 Protección Civil 40,000.00
3751 Viáticos en el País 1601 Desarrollo Social 40,000.00
3751 Viáticos en el País 1702 Cordinación de Asuntos Educativos 5,000.00
3751 Viáticos en el País 1901 Cordinación Deportiva 30,000.00
3751 Viáticos en el País 2201 Comunicación Social 20,000.00
3751 Viáticos en el País 2401 Desarrollo Rural 30,000.00
3751 Viáticos en el País 5001 Instituto de la Mujer 15,000.00
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 0301 Presidencia Municipal 30,000.00
3811 Gastos  de informe de gobierno 0301 Presidencia Municipal 200,000.00
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3812 Gastos por atención a visitantes 0301 Presidencia Municipal 30,000.00
3824 Otros gastos de orden social y cultural 0401 Oficialia Mayor 2,000,000.00
3851 Gastos de representacion 0301 Presidencia Municipal 100,000.00
3911 Servicios funerarios y de cementerios 0401 Oficialia Mayor 56,000.00
3951 Penas, Multas y Actualizaciones 0401 Oficialia Mayor 30,000.00
3991 Otros servicios generales 0301 Presidencia Municipal 10,000.00
4154 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 0301 Presidencia Municipal 2,544,960.00
4311 Subsidios a la producción 2401 Desarrollo Rural 600,000.00
4411 Gastos relacionados con actividades culturales y deportivas 0301 Presidencia Municipal 2,000,000.00
4411 Gastos relacionados con actividades culturales y deportivas 1901 Cordinación Deportiva 1,000,000.00
4414 Otras ayudas sociales 0301 Presidencia Municipal 406,944.00
4414 Otras ayudas sociales 0401 Oficialia Mayor 150,000.00
4414 Otras ayudas sociales 0501 Secretaría del Ayuntamiento 150,000.00
4421 Becas y otras ayudas para programas de capacitación 0301 Presidencia Municipal 2,000,000.00
4431 Ayudas sociales a instituciones de enseñanza 0301 Presidencia Municipal 3,358,132.40
4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro 0301 Presidencia Municipal 1,252,808.80
4461 Ayudas sociales a cooperativas 2401 Desarrollo Rural 350,000.00
4481 Ayudas por desastres naturales y otros siniestros 0305 Dirección de Desarrollo Forestal Sustentable 400,000.00
4521 Jubilaciones 0301 Presidencia Municipal 100,000.00
5111 Muebles de oficina y estantería 0401 Oficialia Mayor 107,092.55
5191 Otros mobiliarios y equipo de administración 0301 Presidencia Municipal 100,000.00
5211 Equipos y aparatos audiovisuales 2201 Comunicación Social 20,000.00
5411 Vehículos y equipo terrestre 0301 Presidencia Municipal 2,000,000.00
5671 Herramientas y máquinas -Herramieta 1001 Dirección General de Obras Públicas 200,000.00

5781 Árboles y plantas 0305 Dirección de Desarrollo Forestal Sustentable 87,474.09
5971 Licencias informáticas e intelectuales 0401 Oficialia Mayor 5,000.00
6161 5% Participación Ciudadana 1001 Dirección General de Obras Públicas 5,457,907.45
9111 Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito 0301 Presidencia Municipal 1,679,388.59
9211 Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito 0301 Presidencia Municipal 248,862.90
9911 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0301 Presidencia Municipal 2,500,000.00
TOTAL PRESUPUESTO RECURSOS FISCALES 109,158,148.98$            
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COG CONCEPTO UNIDAD CONCEPTO UNIDAD IMPORTE
6121 Construcción sala de velación la Norteña 1001 Dirección General de Obras Públicas 250,000.00
6121 Construcción sala de velación presón de Golondrinas 1001 Dirección General de Obras Públicas 250,000.00
6131 Alumbrado Público 1201 Servicios Públicos Municipales 1,000,000.00
6141 Programa de Banquetas 1001 Dirección General de Obras Públicas 1,650,000.00
6141 Construcción Relleno Sanitario en Ejido el Largo 1001 Dirección General de Obras Públicas 1,500,000.00
6141 Remodelación y urbanización en el Panteón Municipal 1001 Dirección General de Obras Públicas 500,000.00
6151 Mantenimiento de Vialidades 1001 Dirección General de Obras Públicas 2,000,000.00
6151 Mantenimiento Caminos Rurales 1001 Dirección General de Obras Públicas 1,500,000.00
6151 Pavimentación Nicolas Bravo 1001 Dirección General de Obras Públicas 1,000,000.00
6151 Pavimentación varias calles 1001 Dirección General de Obras Públicas 2,000,000.00
6161 Espacios Deportivos 1001 Dirección General de Obras Públicas 927,199.00
6161 Mantenimiento y Rehabilitación parque infantiles 1001 Dirección General de Obras Públicas 746,107.95
TOTAL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 13,323,306.95$              

PRESUPUESTO DE EGRESOS  PARA EL EJERCICIO 2019
FONDO PARA  DESARROLLO SOCIOECONOMICO MUNICIPAL (FODESEM)

MUNICIPIO DE MADERA 
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COG CONCEPTO UNIDAD CONCEPTO UNIDAD IMPORTE

1441 Seguro de Vida 0801 Seguridad Pública 200,000.00
2151 Material impreso e información digital 0801 Seguridad Pública 60,000.00
2161 Material de limpieza 0801 Seguridad Pública 30,000.00
2211 Productos Alimenticios para personas 0801 Seguridad Pública 2,800,000.00
2231 Utensillios para el servicio de alimentación 0801 Seguridad Pública 160,000.00
2421 Cemento y productos de concreto 0801 Seguridad Pública 50,000.00
2461 Material eléctrico y electrónico 0801 Seguridad Pública 50,000.00
2471 Artículos metálicos para la construccón 0801 Seguridad Pública 50,000.00
2531 Medicinas y productos farmacéuticos 0801 Seguridad Pública 50,000.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0801 Seguridad Pública 8,000,000.00
2711 Vestuario y uniformes 0801 Seguridad Pública 500,000.00
2721 Prendas de seguridad y protección personal 0801 Seguridad Pública 500,000.00
2821 Material de seguridad publica 0801 Seguridad Pública 350,000.00
2911 Herramientas menores 0801 Seguridad Pública 200,000.00
2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 0801 Seguridad Pública 50,000.00
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 0801 Seguridad Pública 700,000.00
2971 Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad  0801 Seguridad Pública 49,999.82
3121 Servicio de gas 0801 Seguridad Pública 60,000.00
3141 Servicio de telefonía tradicional 0801 Seguridad Pública 40,000.00
3171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de la información 0801 Seguridad Pública 700,000.00
3251 Arrendamiento de equipo de transporte 0801 Seguridad Pública 100,000.00
3341 Servicios de capacitación 0801 Seguridad Pública 300,000.00
3411 Servicios financieros y bancarios 0801 Seguridad Pública 10,000.00
3471 Fletes y maniobras 0801 Seguridad Pública 200,000.00
3551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 0801 Seguridad Pública 250,000.00
3561 Reparación y mantenimineto de equipo de defensa y seguridad 0801 Seguridad Pública 50,000.00
3751 Viáticos en el País 0801 Seguridad Pública 200,000.00
3911 Servicios funerarios y de cementerios 0801 Seguridad Pública 100,000.00
4311 Subsidios a la Producción (Programa apoyo a Ganaderia) 2401 Desarrollo Rural 335,839.74
5411 Vehículos y equipo terrestre 0801 Seguridad Pública 2,261,513.00
5511 Equipo de defensa y seguridad 0801 Seguridad Pública 1,000,000.00
5651 Equipo de comunicación y telecomunicación 0801 Seguridad Pública 300,000.00
TOTAL FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICPAL 19,707,352.56$              

MUNICIPIO DE MADERA 

PRESUPUESTO DE EGRESOS  PARA EL EJERCICIO 2019
FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL (FAFM)
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COG CONCEPTO UNIDAD CONCEPTO UNIDAD IMPORTE
6111 Mejoramiento de Vivienda 1601 Desarrollo Social 2,000,000.00
6121 Infraestructura Educativa 1001 Dirección General de Obras Públicas 2,000,000.00
6131 Linea de Conducción de agua  las Varas 1001 Dirección General de Obras Públicas 500,000.00
6131 Placas solares 1001 Dirección General de Obras Públicas 1,000,000.00
6141 Agua y Saneamiento 1001 Dirección General de Obras Públicas 7,500,000.00
6141 Electrificación 1001 Dirección General de Obras Públicas 2,500,000.00
6141 Drenaje Pluvial sobrre arroyo el Uno 1001 Dirección General de Obras Públicas 2,693,899.21
6151 Pavimentación  varias bocacalles 1001 Dirección General de Obras Públicas 3,411,356.10
6161 PRODIM 1001 Dirección General de Obras Públicas 454,847.48
6161 Gastos Indirectos 1001 Dirección General de Obras Públicas 682,271.22
TOTAL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 22,742,374.01$              

PRESUPUESTO DE EGRESOS  PARA EL EJERCICIO 2019
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM)

MUNICIPIO DE MADERA 
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